

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL PILAR

EMPRESA:BARUFFALDI INSTALAÇÕES
CNPJ:51389316/0001-58
TELEFONE:54 999498972
ENDEREÇO:RUA FREI MIGUEL 621
CIDADE:GARIBALDI

ORÇAMENTO

QUANT	DESCRIÇÃO	VALOR UN	VALOR TOTAL
3	REGISTRO ESFERICO	85.00	255.00
2	MANGOTE 45	75.00	150.00
1	VÁLVULA DE RETENÇÃO	52.00	104.00
1	T DE METAL	55.00	55.00
1	REDUÇÃO	50.00	50.00
1	VÁLVULA AZUL	150.00	150.00
2	JOELHO PEX	75.00	150.00
32	CANO PEX	27.00	864.00
1	MANGUEIRA REVESTIDA	120.00	120.00
7	ABRAÇADEIRAS	7.16	50.17
7	PARAFUSOS	7.16	50.17
8	BUCHAS	7.16	57.33
8	VEDA ROSCA	7.16	57.33
1	MÃO DE OBRA	450.00	450.00
	TOTAL		2.563.00


DIEGO BARUFFALDI
GARIBALDI 08/05/2025 INSTALAÇÕES HIDRAULICAS
51.389.316/0001-58
GARIBALDI



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL PILAR**

EMPRESA: LUIS ANDRE KORTHUIS E CIA LTDA

CNPJ: 91.864.934/0001-27

CONTATO: CÍNTIA

TELEFONE: 51 3714-6698

ORÇAMENTO

ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	06	UN	Joelho 20 mm	R\$ 53,00	R\$ 318,00
2	25	M	Cano 20 mm	R\$ 22,00	R\$ 550,00
3	02	UN	Joelho 20 x 1/2	R\$ 39,00	R\$ 78,00
4	01	UN	Luva 20 x 1/2	R\$ 33,50	R\$ 33,50
5	01	UN	Registro ½ i x e	R\$ 65,00	R\$ 65,00
6	01	UN	União ½ e x ¼ e	R\$ 30,00	R\$ 30,00
7	01	UN	Registro ½ x bm 90	R\$ 56,00	R\$ 56,00
8	01	UN	Flexível bm 2 metros	R\$ 85,00	R\$ 85,00
9	02	UN	Abraçadeira	R\$ 2,25	R\$ 4,50
10	01	UN	Mão de obra	R\$ 1.280,00	R\$ 1.280,00
11	110	KM	Corrida (conforme Google Maps)	R\$ 2,00	R\$ 220,00

OBS: orçamento feito através de foto, podendo ter alterações quando verificado no local.

Data: 14/04/2025

91.864.934/0001-27
João André Korthuis
LUIS ANDRE KORTHUIS
& CIA LTDA - ME

RUA MIGUEL TOSTES, 149/301
SÃO CRISTÓVÃO - CEP 95.913-192
FONE: 51 3714-6698

ASSINATURA E CARIMBO



Balbinot Gás

Orçamento 16/04/2025

NOME	UN	VALOR UN.	VALOR
Registro Esferico	3	R\$ 89,00	R\$ 267,00
Mangote 45	2	R\$ 75,00	R\$ 150,00
Valv. Retenção	2	R\$ 55,00	R\$ 110,00
Te grande	1	R\$ 57,00	R\$ 57,00
Redução	1	R\$ 52,00	R\$ 52,00
Valvula azul	1	R\$ 155,00	R\$ 155,00
Joelho pex	2	R\$ 79,00	R\$ 158,00
Cano pex	32M.	R\$ 29,00	R\$ 928,00
Mangote revestido	1,5M.	R\$ 124,00	R\$ 124,00
Abraç. Parafuso veda rosca		R\$ 230,00	R\$ 230,00
Mão de obra		R\$ 487,00	R\$ 487,00
TOTAL			R\$ 2.718,00